Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200203

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Tomada De Preços - Objeto A Contratação De Empresa De Engenharia Para Execução De
Obra Na Construção De Uma Unidade Básica De Saúde No Bairro Centro Oeste Deste
Município, Padrão Ii, Conforme Especificações Do Projeto E Memorial Descritivo E Planilhas
Integrantes Do Edital, Data De Abertura Dos Envelopes 23/08/2.022, Às 9h00 (Horário De
Brasília), No Palácio Dos Pioneiros - Sala De Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os Interessados Se Dirigirem A Comissão De Licitações
No Endereço Supracitado E/Ou Através Do E-Mail:Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br Ou
Site: Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br /Publicacoes/Licitacoes/Tomada-De-Precos/
Ou Ainda Pelo Telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 1º de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Processo Licitatório Nº 070/2022.Tipo: Menor Preço.
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. Portaria Nº. 247/2021, De 01/10/2021, Torna Público
Aos Interessados Que A Licitação Que Aconteceria No Dia 04/08/2022, Às 08h00, Para
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Artigos Vestuários E Enxovais Para
As Unidades De Saúde De Novo Mundo-Mt, Teve Sua Abertura Prorrogada, Devido
Alterações No Prazo De Entrega Dos Matérias Em Seu Edital E Terá Sua Abertura No Dia
15/08/2022, Às 14h00, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da
Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 08h00min
Às 13h00min E No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo-MT, 1º de agosto de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
Empresa para aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as
necessidades da Municipalidade, que acontecerá no dia 15 de agosto de 2022, às 09:30h
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e
demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 1º de agosto de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que
no PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2022, REGISTRO DE PREÇO 33/2022, tendo como Objeto
Contratação de empresa especializada em tratamento de dependência química, que na
sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 21/07/2022, às 14h00min (horário
de Brasília). O item 1 foi declarado deserto, já o item 2 e 3, foi declarado fracassado.

Poxoréu, 1º de agosto de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT por intermédio da CPL, designada pela Portaria Municipal
160/2022, de 28 de janeiro de 2022, torna público aos interessados que a TOMADA DE
PREÇOS N°005/2022, que tem por objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO JARDIM BRILHANTE, que estava SUSPENSA, terá sua
REABERTURA programada para o dia 26/08/2022 às 14h00min. De acordo com as Leis em
vigência, a Retificação do Edital, o Edital de Abertura, seus anexos, estarão disponíveis no
site ww.poxoreu.mt.gov.br. Poxoréu-MT, 01 de agosto de 2022.

Poxoréu-MT, 19 de janeiro de 2022.
TATIANNE PEREIRA DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, por intermédio da CPL, designada pela
Portaria Municipal 160/2022, de 28 de janeiro de 2022, Tomada de Preços nº
005/2022, com base no que dispõe a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações
necessárias, o Município de Poxoréu através de Comissão de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no edital. A Correção
supracitada segue publicada no site www.poxoréu.mt.gov.br. A data da sessão pública
passará para o dia 18/08/2022 às 14h00min. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as
demais disposições originárias.

Poxoréu-MT, 1º de agosto de 2022.
TATIANNE PEREIRA DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público
para o conhecimento dos interessados que Após julgamento das propostas de preços e
documentos de habilitação na sessão pública referente ao procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletronico com o sistema de Registro de Preço de Nº. 11/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 203/2022, cujo Objeto: "Registro
de Preços para Futura E Eventual Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para
Atender as Necessidades das Secretarias Saude E Assistencia Social". Sagrou-se vencedora
dos itens 01-02-03-04-06-08-10-12-14-39-46-47-49, ora licitados a empresa: Olmir Ioris e
Cia LTDA - 70.429.956/0001-99, com a proposta final perfazendo um valor total de R$:
62.620,00 (Sessenta e dois mil seiscentos e vinte reais). Dos itens 07-09-17-30-31-42, ora
licitado a empresa OP Quirino Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli -
22.228.679/0001-03 com a proposta final perfazendo um valor total de R$17.800,00
(dezessete mil e oitocentos reais). Dos itens 13-19-26-27-29-38 ora licitado a empresa
Olimpio Equipamentos Hospitalares Eireli - 33.583.026/0001-69 com a proposta final
perfazendo um valor total de R$: 29.740,00 (vinte e nove mil setecentos e quarenta reais).
Dos itens 15-48 ora licitado a empresa Licitamais Comercio e Servicos Eireli -
13.201.732/0001-91, com a proposta final perfazendo um valor total de R$: 4.599,00
(quatro mil quinhentos e noventa e nove reais). Dos itens 18 ora licitado a empresa Elber
Industria de Refrigeracao LTDA - 81.618.753/0001-67 com a proposta final perfazendo um
valor total de R$: 11.000,00 (Onze mil reais); Do item 36 ora licitado a empresa E DA
PASCOA ASSIS - 21.573.367/0001-74, com a proposta final perfazendo um valor total de
R$: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais); Do item 37 ora licitado a empresa Nossa Dental
Produtos Odontológicos Ltda. - 12.095.582/0001-16, com a proposta final perfazendo um
valor total de R$: 6.200,00 (seis mil e duzentos reais); Não obtivemos sucesso com os itens:
11 - 16 - 22 - 25 - 32 - 34 - 40 - 41, tornando-os "fracassados" do certame. Não obtivemos
sucesso com os itens: 5 - 20 - 28 - 33 - 44 - 50, tornando-os "Desertos" do certame.

Rondolândia - MT, 1º de agosto de 2022.
KEILA TAIANE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de
recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico De Nº. 16/2022,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 446/2022, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "Aquisição De 01 (Uma) Carreta Agrícola,
01 (Um) Perfurador De Solo E 01 (Um) Batedor De Cereais Conforme Convenio Nº
0953/2022 Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Agricultura".
Consagrou-se vencedora dos itens 1-3 a empresa Agrimaq Comercial - Eireli Cnpj
22.825.872/0001-21 com o valor final da proposta de R$: 53.700,00 (cinquenta e três mil
e setecentos reais). E consagrou-se vencedora do item 2 a empresa Alx Implementos
Agricolas Ltda 46.638.218/0001-77 com o valor final da proposta de R$: 7.800,00 (sete mil
e oitocentos reais).

Rondolândia - MT, 1º de agosto de 2022.
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2022

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço".
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 01 de Setembro de 2022, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Duplicação da avenida Fernando Correa da Costa (altura do
antigo aeroporto) bairro Jardim Belo Horizonte, neste município, conforme projeto básico,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira
parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através dos e-mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 1º de agosto de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público, com referência a republicação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº

022/2021 - SRP, em virtude da necessidade de adequação do Termo de Referência com
início do recebimento das propostas previsto para o dia 03 de agosto de 2022, às
08:h30min (horário de Brasília/DF) e sessão no dia 15 de agosto de 2022, a partir das 10:01
(horário de Brasília/DF), cujo objeto é a futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de epis para os servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS PÚBLICO DE TORIXORÉU-MT. O edital completo e seus anexos estarão
disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: licitacaotxu2021@gmail.com Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF).

Torixoréu - MT, 29 de julho de 2022.
GILVA MENDONÇA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADESÃO Nº 30/2022

Gespro Processo n. º 817756/2022
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2022 referente ao Pregão

Eletrônico Nº 015/2021 da SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, cujo
objeto visa o Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para
eventos, atos e solenidades - Coffee break, almoço e jantar, para atender as unidades
escolares pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de
Várzea Grande/MT, conforme condições e quantitativos previstos neste Termo de
Referência n.º 37/2022. Os itens pleiteados, quais sejam (Item 01, coffe break, Item 02,